
 
 

 

         　         　2020年5月15日 

株式会社GABA 
 
 
 
 
 

 

Gabaマンツーマン英会話、Gabaこどもマンツーマン英会話 

 一部ラーニングスタジオのサービス提供再開のお知らせ 

 
株式会社GABA（ガバ）（本社：東京都新宿区、代表取締役：中村 誠）は、日本政府から新型コロナウイルス感 

染症の拡大による緊急事態宣言発出に伴い「Gabaマンツーマン英会話」、「Gabaこどもマンツーマン英会話」全

ラーニングスタジオ（以下LS）を5月31日（日）まで臨時休校することを決定しておりましたが、39県の緊急事態

宣言の解除により、感染拡大防止対策を実施の上、5月18日（月）から順次、一部LSのサービス提供を再開す

ることを決定いたしました。 

 

＜5月18日（月）再開対象LS＞ 

■関東地方： 

つくばLS NEXT 

■中部地方： 

名古屋LS、栄LS 

■中国地方： 

広島LS NEXT 

■九州地方： 

福岡天神LS 

 

＜5月20日（水）再開対象LS＞ 

■関西地方：（大阪府知事による休業要請の解除に伴い再開） 

梅田LS、阪急梅田LS、天王寺LS、なんばLS 

 
※一部LSでは、当面の間、営業時間を短縮して運営いたします 
※仙台LS NEXTは宮城県知事による休業要請の解除に伴い、すでに再開しております 

※上記LSにおいて、小学生・中学生・高校生へのレッスンも同様にサービスを再開いたします 

※緊急事態宣言の解除に伴う外出自粛要請解除後も、都道府県をまたぐ移動について自粛を要請している 

※都道府県があります。お住まいの都道府県のお知らせを参照いただきますようお願いいたします 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

当社では、新型コロナウイルス感染症の感染防止対策として、また、皆さまに安心してサービスをご利用いた

だくために、以下の対応を実施してまいります。皆さまのご理解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 
 

＜再開にあたり感染拡大防止のための具体的な対策＞ 

【レッスンおよびLS内における対策】 

● LSスタッフ、インストラクターはマスクまたは代用品（ハンカチなど）の着用義務化 

● レッスン中、インストラクターはフェイスシールドの着用を義務化（手袋の着用は任意） 

● LSスタッフ、インストラクターのこまめな手洗いの徹底 

● 受講生との必要のない接触（握手など）の自粛 

● LS内の定期的な換気（入口扉の常時開放など）の徹底 

● LS内の定期的な除菌清掃の徹底 

● 受付に飛沫感染防止のアクリルパーティションを設置 

● 待合スペースや自習スペースでのソーシャルディスタンスの徹底 

 

【従業員・インストラクターの健康管理について】 

● 従業員、インストラクターの出勤前の検温実施・報告を義務化 

● 従業員、インストラクターの渡航確認及び新型コロナウイルスの感染症危険地域への出張の禁止 
（確認事項：2020年3月以降、外務省が定める新型コロナウイルスの感染症危険地域※ レベル2以上と指
定された地域への渡航歴の有無） 

● 以下に該当する従業員、インストラクターに対し、自宅待機指示 

1. 発熱などのかぜ症状が以下のようにある場合 
・息苦しさ（呼吸困難）、強いだるさ（倦怠感）、高熱等の強い症状のいずれかがある場合 
・重症化しやすく※、発熱や咳などの比較的軽い風邪の症状がある場合 
※高齢者をはじめ、基礎疾患（糖尿病、心不全、呼吸器疾患（慢性閉塞性肺疾患など）などがある、 
※透析を受けている、免疫抑制剤や抗がん剤などを用いている者 

2. 同居者（家族など）に感染者がいる場合 
・海外から帰国後2週間以内の同居者がいる場合で、その同居者が発熱した場合 

3. 感染者との濃厚接触があった場合 

4. 新型コロナウイルスの感染症危険地域から帰国後、2週間以内の場合 
 
● 従業員の時差出勤、テレワークの推奨 

● 大規模な研修や会議の開催禁止、不要不急な研修や会議の開催自粛 

● 不要不急な外出、出張（国内外）の自粛 
 

※参照…外務省「海外安全ホームページ」　 

https://www.anzen.mofa.go.jp/ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

【ご来校の皆さまへご協力のお願い】 

● ご来校時は、マスクまたは代用品（ハンカチなど）を必ず着用いただきますようお願い申し上げます。着用さ
れていない方は、レッスンやカウンセリング等のサービスのご提供をいたしかねます。 

● 待合スペースや自習スペースでは、他のご来校の方とはソーシャルディスタンスを保ち、ご利用いただきま
すようお願い申し上げます。 

● 以下に該当する方は、ご来校をお控えくださいますようお願い申し上げます。 
1. 来校予定日から2週間以内に新型コロナウイルスの感染症危険地域への渡航歴がある場合 

2. 発熱、悪寒や咳などの症状がある場合や、ご体調がすぐれない場合 

3. 同居者（家族など）に感染者がいる場合 
・海外から帰国後2週間以内の同居者がいる場合で、その同居者が発熱した場合 

4. 感染者との濃厚接触があった場合 
 
 
再開にあたり、受講生の皆さまに安心してレッスンをご受講いただけるよう、従業員一同努めてまいりますの
で、皆さまのご理解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 


